Die 15 Augusti 1653 secunda hora cir(ca) noctis, cum septem Luminibus accensis

Per Ill(ust)ris D(ominis) Julianus Finellus filius q(uondam) Dominici de Massa Carrara Lunen(si) Sarzanen(sis) Diocesis ab uno ex Infra(scri)ptis testibus mihi (etc.) not(ari)o cognitus, sanus Dei gratia mente, sensu, loquela visu, et intellectu, caeterisq(ue) sensibus, licet corpore languens in lecto iacens, sciens esse mortalem, et unicuiq(ue) statum est semel mori, nil morte certius nil autem hora, et punto illius incertius, volens dum mens humana in eo viget de rebus, et bonis suis salubriter disponere, ut post sui obitu(m) inter suos posteros Lites, et controversias non oriatur, unde decrevit suum ultimum nuncupativu(m) quod de Iure Civili dicitur sine scriptis testamentum condere, sicut sua sponte, ac omni meliori modo illud fecit, et condidit sequenti modo V(ide)l(ice)t

Animam corpore nobiliorem, et omnibus anteponenda(m) toto cordis affectu, totive nervis Altissimo Creatori suo B(eat)ae Mariae semper Virgini, totiq(ue) Celesti Curiae commendavit, et eius Cadaver in Ven(erabili) Eccl(es)ia S(anctorum) Lucae, et Martinae D(ominorum) Pictorum humari voluit, et quoad Pomparam funeralem Per Ill(ustri) D(ominis) Petro de Cortona, et eius arbitrio se remisit

Item d(ictu)s D(ominus) Testator mandavit, quod pro suffragio Anime ip(siu)s D(omini) Testatoris (c. 352v) quam primum post secutu(m) obitum celebrentur misse Centum

Item Iure legati, et alias omni (etc.) reliquit (etc.) d(ictae) Ven(erabili) Eccl(es)iae S(anctorum) Lucae, et Martinae scuta Centum m(one)tae pro una vice tantum, sub onere celebrandi quottannis in perpetuu(m) missas decem pro ip(siu)s D(omini) Testatoris Animae suffragio, in ipsa Eccl(es)ia omni (etc.)

Item Iure institutionis, ac pro omni, et toto eo quod ab ip(s)i(u)s D(omini) Testatoris hereditate D(ominae) Iustina, Maria et Margherita eius filiae quomodolibet etiam ex causa leg(it)i me tribellianice, et alt(eriu)s cuiuscunq(ue) portionis eis de Iure competen(tis), ac alio quovis capite, et pretestu petere praetendere, vel consequi possent eisd(em) D(ominis) Iustinae, Mariae, et Margheritae, et earum cuiilibet scuta mille, et quingenta monete ad eff(ectu)m illas dotandi (etc.) reliquit (etc.) ita ut nil aliud ab haereditate d(ict)i D(omini) Testatoris praetendere valea(n)t omni (etc.)

In omnibus autem, et singulis ipsis D(omini) Testatoris bonis, mobilibus, immobilibus, semoventibus, iuribus creditis, actionibus, et debitorum nominibus quibuscunq(ue) ubiq(ue) locorum sitis positis, et existentibus praesentibus, et futuris suos haeredes un(ivers)ales fecit, instituit esse voluit, ac ore proprio nominavit D(ominos) Franciscum et Iacobum secundogenitum eius filios, quorum alteri quandoq(ue) sinc filiis leg(it)i mis, et naturalibus decedenti, alterum superstite(m) substituit, et ambobus pariter sine filiis leg(it)i mis, et naturalibus (c. 353r) decedentibus² substituit, et succedere voluit filios masculos leg(it)i mos, et naturales Per Ill(ust)ris D(omini) Iacobi Finelli ipsis D(omi)ni Testatoris Germani fratris eosdemq(ue) filios masculos d(ict)i D(omini) Iacobi in casu quo aliquis seu aliqui sinc filiis masculis legitimis, et na(tura)libus decendant ad invicem similiter substituit, et filiis masculis leg(it)i mis, et na(tura)libus d(ict)i D(omini) Iacobi non extantibus seu extantibus, et quandoq(ue) illis, et masculis legitimis et naturalibus ab eis descendantibus morientibus substituit, et in tota haereditate succedere voluit d(ict)as D(ominas) Iustina(m) Maria(m), et Margheritam earumq(ue) filios descendentes et successores leg(it)i mos, et na(tura)les in infinitum pro equalib(us) portionibus, et pred(ict)is Iure Institutionis, et substitutionis resp(ecti)ve universam haereditatem reliquit omni meliori modo (etc.)

Usufructuaria(m) totius haereditatis d(icti) D(omini) Testatoris, una cum d(ict)is haeredibus ac Domna(m) et Madonna(m),³ reliquit (etc.) Per Ill(ust)rem D(ominam) Flavia(m) Lanfranch(am) de Finellis d(ict)i D(omini) Testatoris Coniugem donec tamen ead(em) D(omina) Flavia viduilater vixerit, et statu viduili permanserit, ita ut quat(en)us ad secundas Nuptias transeat hu(ius)m(o)dji dispositio, et usufructus expiret, et d(ictae) D(ominae) Flaviae eius Dos restituantur ex forma Instr(ument)i, et contractus dotalis inter eos celebrat(orum)

Tutores, et pro tempore Curatores d(ictorum) filiorum, tam masculorum, et quam (c. 353v) feminarum d(ictus) D(ominus) Testator elegit, et deputavit Ad(mirabile)m Rev(erendum) P(at)rem Bernardinu(m) Cassonum Clericum Regulari ip(siu)s D(omini) Testatoris fratrem Sobrinu(m), Per I(llust)rem D(ominum) Ioannem Baptistam Musettolam Equitem Seggii Montaneae Neapolis d(icti) D(omini) Testatoris Compatrem, Per I(llust)rem D(ominum) Iosephum Punsum d(icti) D(omini) Testatoris Cognatu(m), et d(icta)m Per I(lust)rem D(ominam) Flavia(m), cum omnibus, et singulis facultatibus, et auctoritatibus necessariis et opp(ortu)nis solitis, et consuetis, rogans instanter d(ict)os D(ominos) Tutores et Curatores ut eo amore quo d(ictu)m D(ominum) Testatore(m), et eius familia(m) prosequi demonstrarunt d(ict)os filios impostero(m) protegere, et auxiliare velint

prout d(ictu)s D(ominus) Testator ipsos D(ominos) Tutores et Curatores facturos esse sperat omni meliori modo (etc.)

Declaravit remanere ipsum D(ominum) Testatore(m) Ill(ustrissi)mi, et Ex(cellestissi)mi D(omini) Comitis Dognatta Vic(e) Regis Neapolis creditore(m)⁴ in notabili pecuniar(um) summa pro residuo mercedis scutorum Centu(m) monetae quolibet mense, sibi per E(xcellentiam) S(uam) à die prima octobris 1650 constitut(ae), et usque ad praesens debit[ae], defalcatis pecuniis eid(em) D(omino) Testatori solutis, ut ex receputis paenes Ad(mirabile)m Rev(eran)du(m) P(at)rem fratre(m) Dominico(m) lordanum de Pulignano (c. 360r) ordinis⁵ Praedicator(um), eius Confessarium ut velit insimul cum d(ict)iis D(ominis) Tutoribus, et Curatoribus à d(icto) D(omino) D(on) Ioanne d(icti) Integri Crediti solutione(m), et satisfactione(m) curare, et omnino consequi omni (etc.) Exequatores vero praesentis testamenti et dispositionis d(ictu)s D(ominus) Testator fecit, et deputavit Per Ill(ustr)em D(ominum) D. Petru(m) de Cortona, et Per Ill(ustr)em D(ominum) Dominico(m) Guidum d(icti) D(omini) Testatoris Nepotem insolid(um), quibus insolid(um) pariter d(ictu)s D(ominus) Testator dedit, et tribuit omnes et singulas facultates, auctoritates et potestates pro interessibus suae haereditatis et praesertim in Urbe quomodolibet necessarias, et opp(ortu)nas etiam Inventariandi eius bona haereditaria, illa vendendi, et distrahendi, pretiu(m) et pretia eorund(em) bonoru(m), ac omnes, et singulas alias pecuniarum rerum et bonoru(m) summas d(icto) D(omino) Testatori à quibusvis personis (etc.) ac quibusvis de causis, et occ(as)ionibus debit(as), et deben(das) etiam in Sac(r)o Monte Pietatis Urbis, et aliis quibuscunq(ue) banchis, et ubiq(ue) locorum existentibus pretendi, exigendi (etc.) de exactis quietandi, iura redendi, et iudicialiter agendi cum clausula ad lites amplissima (etc.) et general(ite)r promictens (etc.) relevans (etc.) absq(ue) eo quod Debtores teneant circa solutione(m), seu solutiones facien(das) aliquo modo cavere, sed libere, et absq(ue) aliqua exceptione (c. 360v) d(ict)iis D(ominis) Exequitoribus Testamentariis solvere debeant omni meliori modo (etc.) Et hoc D(ictu)s D(ominus) Testator esse voluit suum ultimum nuncupativu(m) testamentum suamq(ue) ultimam voluntatem, et dispositione(m), quod et quam valere voluit luce testamenti nuncupativi quod de iure Civili dicitur sine scriptis et si eo luce non valeret valere voluit luce Codicillorum et si eo luce non valeret, valere voluit luce donationis Causa mortis, et alterius cuiuscunq(ue) dispositionis; Cassans propterea Irritans, et annullans omne aliud testamentu(m) per eu(m) h(a)c(te)nusque fact(um) volens quod presens caeteris aliis prevalere debeat non solum modo, et forma praemissis verum etia(m) omni alio m(elio)ri modo (etc.) super quibus (etc.)